
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
2
 1

3
:5

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Žaneta Zborníková 

Číslo studenta:  E20634 

Název diplomové práce:  Porovnání ekonomických dopadů finanční a koronavirové krize 

Cíl práce: Cílem práce je na základě makroekonomické analýzy zhodnotit a porovnat dopady 

finanční a koronavirové krize na vybrané státu a navrhnout možná opatření ke 

snižování případných negativních důsledků v budoucnu.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

 

 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala aktuální ekonomické téma. V práci diplomantka vychází z charakteristiky hospodářského 

cyklu, finanční krize a jejích typologií a z vymezení rozdílů mezi finanční a ekonomickou krizí. Dále rozebírá 

zásadní dopady finanční krize na Českou republiku, a to specificky na bankovní systém, vývoj inflace, vývoj 

hrubého domácího produktu a vývoj nezaměstnanosti. Navazuje částí analyzující dopady koronavirové krize. 

Následně dopady porovnává, a to i v komparaci s rakouskou ekonomikou. Výstupem práce je poté návrh možných 

východisek a opatření ke zmírnění průběhu budoucích krizí.  

Diplomantka při zpracování prokázala vysokou míru samostatnosti a schopnosti logického myšlení, orientaci v 

teoretické a praktické problematice a vše dokázala kvalitně aplikovat při formulaci svých doporučení. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem. 

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Pokud byste měla tu možnost, jaké konkrétní přebytečné výdaje státu byste minimalizovala nebo dokonce 

zrušila a proč? 

2. Jaká byste v současnosti navrhla opatření ke zmenšení negativních ekonomických a sociálních dopadů 

vysokých cen energií, pohonných hmot, resp. obecně dopadů vyšší míry inflace, a to právě na základě 

Vašich zkušenosti při psaní této diplomové práce?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 25. května 2022 

Podpis  ..................................................................  


